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Aanvraagformulier  hogere  waarden  verkeerslawaai 
 
 
 
Aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst 
Postbus 200 
7255 ZJ  Hengelo (Gld). 
 
 
datum : 16 augustus 2022   
nummer  
 
 
 
1. Geef een (korte) omschrijving van het plan 
 
Het pand werd voorheen gebruikt als garagebedrijf. De initiatiefnemer is nu voornemens het 
gebruik te wijzigen in een woonfunctie. De bouwmassa van het gebouw blijft ongewijzigd t.o.v. 
bouwplan aan de Doetinchemseweg 29 te Zelhem. De verbouwing van een bestaand bedrijfspand met bestaande 
bovenwoningen tot 12 appartementen       
 
 
 
2. Het verzoek tot vaststelling hogere grenswaarde(n) op grond van de Wet geluidhinder betreft (aankruisen svp): 
X woningbouw  

 aanleg/reconstructie van een weg  
 bouw van een geluidsgevoelige bestemmingen  
 bouw van een geluidsgevoelige terreinen  

 
3.  Is dit verzoek voorbesproken met de gemeente ? (aankruisen svp). 

Nee 
X Ja, naam contactpersoon dhr Wim Hoevers 
 
4.1 Wat zijn de relevante geluidbronnen? Noem de namen van de wegen 
A.     Doetinchemseweg 
 
B  
 
C.       
 
D.      
 
E.      
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4.2                                                                          WEGVERKEER 

Woning/ 
ander geluid-
gevoelig object 
waarvoor hogere 
waarde wordt 
gevraagd. 

Adres en huisnummer Verzocht hogere waarde na aftrek 
correctie art. 110g Wgh 

Geluidbron 
vraag 4.1) 

 Doetinchemse-weg 25 - 29A 
Zelhem 

 
 rekenpunt 

hoogte (m+mv)  

   3 
 

5,5 8.5  

woningen Appartement 01: 56 dB 
Appartement 02: 56 dB 
Appartement 03: 56 dB 
Appartement 04: 57 dB 
Appartement 05: 57 dB 
Appartement 06: 56 dB 
Appartement 07: 56 dB 
Appartement 08: 56 dB 
Appartement 09: 57 dB 
Appartement 10: 57 dB 
Appartement 11: 55 dB 
Appartement 12: 55 dB 

02 
03 
04 
05 
06 
02 
03 
04 
05 
06 
03 
04 

56 
56 
56 
57 
57 

 
 
 
 
 

56 
56 
56 
56 
57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 
55 

  
  
  

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

 
 
5 Totaal overzicht gevraagde hogere waarden 
Aantal woningen 12, hoogste waarde 57 (Lden) 
 
 
6 Is de gevelbelasting bij een geluidgevoelige ruimte vb slaapkamer hoger dan de voorkeursgrenswaarde (48 

dB) 
X ja 

nee 
 
Zo ja geef een beschrijving, schetstekening, en uitvoeringsplan van de geluidafschermende voorzieningen tussen de weg en de 
geluidgevoelige ruimten en de eventuele toepassing van ‘dove gevels’. 
       
Zie akoestisch onderzoek 22.101.01 versie 02 d.d. 15 augustus 2022 
 
 
 
 
 
Voor meer informatie kunt u contact opnemen met de heer P.M. Roerdink, telefoonnummer 0575 - 750312. 
 
 
De volgende bijlagen zijn bij dit verzoek gevoegd: 
1. akoestisch onderzoek nr:   
2. situatieschets en plattegrondtekening  
3.       
4.  

 
Naam aanvrager      Blokker Investors BV 
Adres        Seizoensweg 42  
Postcode       7532 SL, Enschede       
Datum            23 augustus 2022 
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Door de gemeente in te vullen 
Naam:      
Afdeling:      
Datum:       
 
Heeft dit verzoek betrekking op het in voorbereiding zijnde bestemmingsplan? 

 ja naam en datum geldend bestemmingsplan 
 nee 

 
1. Is er voor dit verzoek een afwijking obv artikel 2.12, lid 1, sub a, onder 3 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht ingediend? 

 ja naam en datum afwijking 

 nee 

 

2. Wat is de maximale hogere grenswaarde verkeerlawaai in dB(A), na correctie ex artikel 110g Wgh (zgn. 

juridische waarden) die de gemeente kan vaststellen?  

 nieuwe woning/bestaande weg 

nieuwe woning stedelijk 63 dB 

 bestaande woning/nieuwe weg 

 bestaande woning stedelijk 63 dB 

 reconstructie van de weg 

 stedelijk 63 dB 

 

3. Wel of geen cumulatie met andere bronnen: 

 geen 

 spoorweglawaai 

 industrielawaai 

 
4. Past het verzoek binnen de door de gemeente vastgestelde ontheffingscriteria: 

 De woningen worden gesitueerd als vervanging van bestaande bebouwing.  
 De gekozen bouwvorm of situering vervult een doelmatige functie als akoestische afscherming voor bestaande of nieuwe te        

bouwen geluidgevoelige bestemmingen.  
 De woningen vullen een open plaats op tussen bestaande bebouwing.  
 Het betreft een grond- of bedrijfsgebonden woning.  
 Woningen zijn of worden in de omgeving van een station of halte gesitueerd. 
 Woningen zijn in een stads- of dorpsvernieuwingsplan opgenomen. 

 Woningen zijn verspreid gesitueerd 
 
5. Is er eerder een hogere waarde verleend? 

 ja.       
 nee 

 


